ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 февраля 2022 года № 79-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на приобретение средств

обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных
кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций

в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на приобретение средств
обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных кабинетов
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 17 декабря 2020 года № 1072-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 после слова «отбор)» дополнить словами «(в 2022 году -  в году
проведения отбора)»;

2) абзац первый пункта 8 после слова «субсидий» дополнить словами «(в
случае предоставления субсидий в 2022 году -  в срок до 15 февраля 2022 года)»;

3) в абзаце втором пункта 9 слово «четырех» заменить словом «пяти»;
4) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 11 февраля 2022' года № 79-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и
воспитания, необходимых для
оснащения учебных кабинетов
муниципальных общеобразовательных
организаций в Иркутской области

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

Наименование критерия оценки Показатели Оценка (в баллах)

К1 -  участие указанных в заявке на
предоставление субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской
области на приобретение средств обучения
и воспитания, необходимых для оснащения
учебных кабинетов муниципальных
общеобразовательных организаций в
Иркутской области, муниципальных
общеобразовательных организаций (далее -
образовательные организации) в конкурсах,
конференциях, форумах по
соответствующим предметам (физика,
химия, биология) в течение трех лет,
предшествующих году участия
муниципального образования Иркутской
области в конкурсном отборе

нет 0

федеральный
уровень

3
за каждую

образовательную
организацию

региональный
уровень

2
за каждую

образовательную
организацию

муниципальный
уровень

1
за каждую

образовательную
организацию

К2 -  участие образовательных организаций
в реализации образовательных программ
среднего общего образования в классах
«Психолого-педагогической
направленности»

нет 0

да

5
за каждую

образовательную
организацию

2

КЗ -  участие образовательных организаций
в мероприятиях по повышению качества
образования в школах с низкими
результатами обучения проекта «500+»
федерального проекта «Современная
школа»

нет 0

да

5
за каждую

образовательную
организацию

К4 -  участие образовательных организаций
в мероприятиях по развитию кадетского
образования

нет 0

да

5
за каждую

образовательную
организацию